
Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 1/2019                                      Strana      1 
 

 

 
1 

P O K Y N 

generálního ředitele Hasičského záchranného sboru 

ze dne 8. ledna 2019,  

kterým se mění Pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR  

č. 35/2017, kterým se stanoví minimální požadavky na posuzování rizika vzniku závažné 

havárie a zpracování dokumentace pro stanovenou zónu ohrožení u objektu 

s podlimitním množstvím nebezpečné látky 

 

Čl. I 

      Pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR č. 35/2017, kterým se 

stanoví minimální požadavky na posuzování rizika vzniku závažné havárie a zpracování 

dokumentace pro stanovenou zónu ohrožení u objektu s podlimitním množstvím nebezpečné 

látky (dále jen „pokyn“), se mění takto: 

1. V čl. 7 odst. 4 písm. c) se za slovo „ohrožení“ doplňují slova „včetně jejich popisu (přímo 

v mapě nebo formou vysvětlivek)“. 

2. V čl. 7 se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6, který zní:  

„(6)  Podkladem grafické části havarijní karty je základní mapa HZS ČR v měřítku 1 : 2 000,  

1 : 5 000, 1 : 10 000 nebo 1 : 20 000 v závislosti na velikosti podlimitního objektu. V případě 

potřeby je možné použít i podrobnější mapové podklady (např. digitální mapu veřejné 

správy).“. 

     Dosavadní odstavec 6 se označuje jako odstavec 7. 

3. Články 9 až 11 se označují jako články 8 až 10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 1/2019                                      Strana      2 
 

 

4. Příloha č. 2 pokynu zní: 

 
„ 

Grafické značky pro zpracování havarijní karty 
 

 zdroj rizika  

zóna ohrožení  

kontaktní stanoviště složek 

IZS 
 

vjezd do areálu  

dopravní uzávěra  

siréna  

trasa - siréna mobilní  

reproduktor místního 

informačního systému 
 

dosah varovného signálu  

dosah verbální informace  

významný objekt  

větrný rukáv  

shromaždiště  

kanalizační vpusť  
“. 

 

 

 

 

 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 1/2019                                      Strana      3 
 

 

5. V příloze č. 3 pokynu grafická část havarijní karty zní: 
„ 

 

“. 

 

 

 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 1/2019                                      Strana      4 
 

 

Čl. II 

      Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vydání. 

 

Čj. MV-149073-1/PO-OKR-2018 

Generální ředitel HZS ČR 

genmjr. Ing. Drahoslav Ryba v. r. 

Obdrží: 

HZS krajů 

SOŠ PO a VOŠ PO 

MV-generální ředitelství HZS ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




